ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; Е-таП: isp.agryz@tatar.ru; \y\vw. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от
04.06.2018 № 239 «Об утверждении муниципальной
программы «Дорожные работы в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан на
2018-2020 годы»

В целях внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт,
устранения несоответствий и приведения его в соответствие с действующим
законодательством, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решения Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от
13Л 2.2019 № 42-1 «О бюджете Агрызского муниципального района Республики
Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 04.06.2018 № 239 «Об
утверждении муниципальной программы «Дорожные работы в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2018-2020 годы», следующие
изменения:

пункт 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Утвердить прилагаемый Перечень объектов местного значения,

включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования
местного значения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на
2020 год.» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 14.05.2020 № 154 «О
внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 04.06.2018 № 239 «Об утверждении

mailto:isp.agryz@tatar.ru

муниципальной программы «Дорожные работы в Агрызском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2018-2020 годы».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан И.И. Шамсутдинова.

Руководитель А.Р. Валеев

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Утвержден
постановлением Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

0 / .  2020 года №

Перечень
объектов местного значения, включенных в программу дорожных работ

на дорогах общего пользования местного значения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год

I раздел. Средства Дорожного фонда:
№п/

п
наименование объекта Мощность км, пог. м,

кв.м
Капитальные
вложения в

действующих
ценах, тыс.

рублей
1 2 3 4
1. Ремонт подъезда к спецстоянке в

г. Агрыз 780 п. м. 13439, 62
2. Благоустройство территории

школы в с. Нижнее Кучуково 290 м2 230, 72
3. Ремонт улицы Колхозная в с.

Иж-Бобья 379,1 м2 493,35
4. Ремонт улицы Гайнуллина в

г.Агрыз 560п.м. 4615,64
5. Ремонт улицы Шамсутдинова в

г.Агрыз (ЩПС) 215п.м. 1820, 67
Всего по плану МДФ на 2020 год 20 600,00

I. Исполнение бюджетных
обязательств 2019 года 100% 100%

И. Мероприятия по БДД за счет
средств свободных остатков, в
том числе:

1 Обеспечение безопасности
дорожного движения на улицах в
г. Агрыз, установка

76 знаков 1150,45

2 Обеспечение безопасности
дорожного движения на улицах
г.Агрыз. Устройство тротуара.

226 п.м. /452 м2 1248,28

Нераспределенные средства 0,00119
Всего по фактическому остатку МДФ
на 01.01.2020 года

2398,73119

Всего по I разделу 22 998,73119

II раздел. Средства бюджета РТ:
п/п наименование объекта Мощность км, пог.

м, кв.м
Капитальные
вложения в

действующих
ценах, тыс. рублей

Ремонт дорожно-уличной сети
населенных пунктов Агрызского
муниципального района (переходной
тип покрытия) (ЩПС)

1 Улица Чапаева в с. Старая Чекалда 0,765 км 4 891,71

2 Улица Набережная в с. Иж-Бобья 0,84 км 6 136,12

3 Улица Магистральная в с. Иж-
Бобья

1,282 8 972,16

Итого 2,887 19 999,99
Ремонт автодорог к садоводческим
товариществам

1 Ремонт подъезда к
садоводческому
некоммерческому товариществу
имени 50-летия Октября в
Агрызском муниципальном
районе

0,489 3 735,00

Итого 0,489 3 735,00
Ремонт существующего
асфальтобетонного покрытия
населенных пунктов

1 Агрыз:
Ул. Крестьянская 0,66 км 3 814,49
Ул. Толстого 0,915 км 5 593,80
Ул. Ленина 0,514 км 5 444,66
Итого 2,089 14 852,95
Всего по II разделу 38 587,94

III раздел. Средства местного бюджета:
п/п наименование работ » ширина покрытия,

в метрах
Стоимость в тыс.

рублей
с НДС

1 Ямочный ремонт 400,0
ВСЕГО по трем разделам 61 986,67119